Dal 7 ottobre 2023, giorno in cui Israele è stata vittima di un atto 

terroristico di pulizia etnica, che segnerà senza dubbio questo secolo, si sono 

N 

contate 819 azioni antisemite. Secondo il ministero francese dell’interno se ne 

sono registrate 2500. 

Duemilacinquecento. Duecento solo a Parigi, seguite da un’ondata di arre-

sti, nell’ordine delle centinaia. 

Agli ebrei della capitale francese e delle zone limitrofe è stato consigliato di 

mantenere un profilo basso, di chiudere bene le persiane, di togliere i nomi